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De Vaste Commissie voor Taaltoezicht heeft in de vergadering van haar verenigde afdelingen 

van 12 oktober 2000, een klacht onderzocht ingediend wegens het feit dat de Post in de 

gemeente Anderlecht (Scheut) een wervingscampagne heeft opgezet in het voorjaar, door 

middel van eentalig-Franse wervingsberichten. 

 

In antwoord op ons verzoek op bijkomende inlichtingen deelt De Post mede dat na onderzoek 

van het dossier is gebleken dat de folder in kwestie tegelijkertijd in het Frans en in het 

Nederlands werd verspreid. 

 

De bedeling op het grondgebied van de gemeente Anderlecht vond plaats in de periode van 3 

t/m 5 mei en op 8 en 9 mei 2000. 

 

Per adres moest dus tegelijkertijd een Franstalige en een Nederlandstalige folder worden 

bedeeld. 

 

De Post is er dan ook van overtuigd te hebben gehandeld in overeenstemming met de 

taalwetgeving. 

 

 

      ° 

 

 

     °  ° 

 

 

 

 

 

 

Conform artikel 36 § 1, van de wet van 21 maart 1991, betreffende de hervorming van 

sommmige economische overheidsbedrijven, alsmede hun dochtermaatschappijen die zij 

betrekken bij de uitvoering van hun taken van openbare dienst en waarin het belang van de 

overheid in het kapitaal meer dan 50% bedraagt, onderworpen aan de bepalingen van de bij 

KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 

(SWT). 

 

De Post blijft derhalve in zijn nieuwe juridische vorm onderworpen aan de SWT (advies 

31.088 van 25 november 1999). 

 

Het verzenden van een folder in verband met een wervingscampagne door De Post, is een 

bericht of mededeling aan het publiek in de zin van de SWT. 

 



De berichten en mededelingen die de centrale diensten aan het publiek richten door 

bemiddeling van de plaatselijke diensten zijn onderworpen aan de taalregels die terzake aan 

de genoemde diensten zijn opgelegd (art. 40, 1e lid, SWT). 

 

Indien de taalaanhorigheid van de particulier niet kan vastgelegd worden, moet De Post in een 

gemeente van het tweetalig gebied Brussel-Hoofdstad, gebruik maken van een Nederlands en 

een Frans bericht. 

 

Gelet op het feit dat De Post de folder in de twee talen heeft bedeeld, oordeelt de VCT dat de 

klacht ontvankelijk doch ongegrond is. 


